АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЖЕВНИКОВСКИЙ  РАЙОН

                              ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ
28.02.2023.                                                                                                                           № 19-16/24

10:00
Место проведения: с. Кожевниково. ул. Гагарина, 17, актовый зал

Комиссия в составе:
Председательствующий: Елегечев В.Н.
Секретарь: Р.А. Жулина

Члены комиссии: Иноземцева Н.Н., Степанов С.Н., Юркин С.В., Гарагуля Н.Л.
Отсутствовали: Зиновьев А.А., Лубенцев Г.П., Алимбеков Д.Ж., Юркин С.В.
Приглашенные: директор ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса»

ПОВЕСТКА

10:00 - 10:05

Открытие заседания. Вступительное слово.
Елегечев В.Н. – Первый заместитель Главы Кожевниковского района, заместитель председателя антинаркотической комиссии.

10:05 - 10:15

1.Об организации профилактической работы антинаркотической направленности среди учащихся ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса» (ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса»)
 10:15 – 10:25

2.О проведении образовательными организациями района индивидуально-профилактической работы с учащимися из числа «группы риска» и их родителями (законными представителями). Результаты социально - психологического тестирования учащихся образовательных организаций.(Отдел образования Администрации Кожевниковского района.)

 10:25 – 10:35

3.Об организации и проведении плановых культурно-массовых, спортивных и военно-патриотических мероприятий для детей, подростков и молодежи с целью привития навыков здорового образа жизни в молодежной среде. (Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района )

1. По первому вопросу слушали: директора ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса» - Крикова А.Н.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Принять участие во Всероссийских, областных, районных акциях антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни. С целью формирования у обучающихся негативного отношения к наркомании, токсикомании, курению и алкоголизму.
Срок: учебный 2023 год;
1.3. При выявлении обучающихся, нуждающихся в обследовании, наблюдении или лечении в связи с употреблением спиртных напитков, наркотических средств, психотропных и опасных психоактивных веществ незамедлительно информировать ОГАУЗ «Кожевниковскую районную больницу».
Срок: постоянно
Ответственные лица: ОГБПУ «Кожевниковский техникум агробизнеса»
Проголосовали  «за» 8  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.

2. По второму вопросу слушали: начальника отдела образования Администрации Кожевниковского района. - Степанова С.Н. (доклад прилагается на  листах)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2.Информацию о результатах социально - психологического тестирования учащихся образовательных организаций направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Срок: март 2023 года
2.3.При планировании профилактических мероприятий в образовательных учреждениях принимать во внимание результаты анкетирования школьников, а также данные КДН и ЗП Кожевниковского района и ПДН ОМВД по Кожевниковскому району.
Срок:в течение 2023 года
2.4. Информацию о проведении образовательными организациями района индивидуально-профилактической работы с учащимися из числа «группы риска» и их родителями (законными представителями) заслушать на следующем заседании антинаркотической комиссии.
Срок: июнь 2023 год
Ответственные лица: Отдел образования Администрации Кожевниковского района
Голосовали  «за» 8  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.

3. По третьему вопросу слушали: главного специалиста по связям с общественностью отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района - Иноземцеву Н.А. (доклад прилагается на  листах)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению;
3.2. Продолжить реализацию мероприятий по привлечению несовершеннолетних, состоящих на учетах, молодежи к занятиям спортом и пропаганде ЗОЖ.
3.3. Размещать информацию в СМИ и на официальных сайтах о деятельности волонтерских отрядов Кожевниковского района.
Срок: постоянно
Ответственные: Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района
Голосовали  «за» 8  чел,  «против»  0  чел, «воздержались»  0 чел.

Председательствующий
антинаркотической комиссии	                                                                                  В.Н. Елегечев

Секретарь антинаркотической комиссии                                                                         Р.А. Жулина